第２７４回 役員会（臨時）議事要旨

日時  令和４年８月２４日（水）１０：２０～１１：１２

場所  Ｗｅｂ会議

議題１．損害賠償請求控訴事件及び損害賠償請求附帯控訴事件に係る判決への対応について

（役員会 資料１）（資料画面共有）

議題２．地域の医師確保等の観点からの令和５年度医学部入学定員の増加について（役員会 資料２）

その他

［出席委員］ ７名

 佐野学長

（理事）馬場、越塩、岩井、武隈、田頭、萩元

［欠席委員］ １名

（理事）石窪

［オブザーバー］

（監事）日高

（副学長）坂本

議題１．損害賠償請求控訴事件及び損害賠償請求附帯控訴事件に係る判決への対応について

（役員会 資料１）

学長から、損害賠償請求控訴事件及び損害賠償請求附帯控訴事件に係る判決への対応について、本日開催の

第14回大学運営会議で審議されたことの説明があった後、越塩理事、馬場理事及び桑畑人事課課長代理から、

本件に関する経緯及び８月10日（水）に福岡高等裁判所宮崎支部にて言い渡された損害賠償請求控訴事件及

び損害賠償請求附帯控訴事件の判決に対する本学の対応について資料に基づき説明があり、種々意見交換が

行われ、審議の結果、事実認定の上告の場合、最高裁判所において棄却される可能性が極めて高いため、最

高裁判所への上告は行わないことが了承された。

 萩元理事から、本件のみでなく他の部局等においても同様の問題等発生の有無及び今後の対応について発

言があり、種々意見交換が行われた。

 日高監事から、被控訴人に対する法人としてのこれまでの対応や判決を受けた今後の人事評価の在り方に

ついて発言があった。

議題２．地域の医師確保等の観点からの令和５年度医学部入学定員の増加について（役員会 資料２）

学長から、地域の医師確保等の観点からの令和５年度医学部入学定員の増加について、本日開催の第14回

大学運営会議で了承されたことの説明があった後、岩井理事から、令和４年８月10日付け文部科学省高等教育

局長からの「地域の医師確保等の観点からの令和５年度医学部入学定員の増加について（通知）」に基づき、

令和５年度医学部医学科入学定員を20名増員すること等資料に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

 その他

  次回は、令和４年９月22日（木）経営協議会終了後からとなった。